[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания городского методического объединения учителей музыки.
от «21» сентября  2021г.		                      Присутствовали: 16 человек.

1.  Горохова А.С. МБОУ «Гимназия  №11»
2.  Глушкова Н.Г. МБОУ ««ООШ №15»
3.  Трепалева  М.Н. МБОУ «Лицей №6»
4.  Николаева И.А. МБОУ «КСОШ №2»
5.  Еремина И.С. МБОУ «Лицей №7»
6.  Башкова И.А. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
7.  Хорошилова  Е.В. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
8.  Горбунова Н.А. МБОУ «Лицей №24»
11. Быценко Е.Н. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
12. Файт В.В. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
13. Каменева Н.Н.  МБОУ « Гимназия №8»
14. Григорьева Л.В.  МБОУ «ООШ №26 им. Пушкина»
15. Корнеева Т.Ю. МБОУ «Гимназия №3»
16. Кураева М.Г. МБОУ «СОШ №13»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы за 2020-2021 учебный год.
2. Утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год.

По первому и  второму    вопросу слушали  руководителя ГМО  Горохову А.С.,   она подробно рассказала о структуре, целях, задачах методического объединения, о направлениях его деятельности.  Были приведены данные о результативности участия образовательных учреждений города  в творческих конкурсах различной направленности.  Кроме того, были намечены пути повышения качества, преподавания дисциплин,  внесены предложения по организации научно-исследовательской деятельности учащихся в области дисциплин художественно-эстетической направленности.
Познакомились с задачами и планом работы ГМО на новый учебный год. План составлен на основе анализа анкетирования учителей, которое проводилось в конце текущего учебного года. План утвержден, внесены изменения.

Решение:
1. Отчет-анализ работы ГМО заслушан.
2. План работы ГМО на 2019-2020учебный год утвержден.
3. По возможности, начать сотрудничество с сетевыми педагогическими сообществами.
Руководитель ГМО_________ А.С. Горохова
					Секретарь :_________Н.Г. Глушкова